



Kära medlemmar i Byamännen,

Våren gör långsamt sitt antågande till vår del av världen. Lika långsamt verkar återgången till det normala livet gå. Det blir allt mer tydligt att inget kommer att öppnas upp full ut förrän vaccinationen av hela befolkningen genomförts i tillräckligt stor utsträckning. Det påverkar vår vardag och det påverkar vår och Hembygdsföreningens verksamhet i Tällberg. Som tidigare sagts kommer tyvärr valborgsmässofirandet att ställas in även i år. I skrivande stund går det inte att sja om hur midsommaren kommer att se ut. Vi får lov att återkomma om det senare när bilden börjar klarna.

Det har, pandemin till trots, varit ett år med hög frekvens av besökare i Tällberg. Detta i kombination med att vi inte genomförde en städdag 2020 har medfört att det är ganska skräpigt i diken och längs vägarna. Styrelsen håller på att se över möjligheten att genomföra en städdag på ett säkert sätt. Om några veckor kommer vi ut med detaljer kring hur det ska gå till. Fram till dess får jag be er att dra ert strå till stacken genom att plocka upp det skröp ni ser och ta med det hem kasta det i era soptunnor. Vi åtnjuter ju inte den lyxen som man har på Noret med

kommunala papperskorgar och kommunal renhållning trots den stora mängd besökare som kommer till Tällberg årligen.

Styrelsen har tankar på att tydliggöra byns aktiviteter för oss som bor här, både de stora händelserna och de mer uppkomna. Vi ska försöka skapa ett kalendarium på byns hemsida, tallbergsby.se. Där ska man kunna se de aktiviteter och händelser som genomförs av Byamännen och Hembygdsföreningen. Jag ber att få återkomma om detta när tankarna blivit mer konkretiserade. Jag är övertygad att det finns flera av er som vill vara med och jobba ideellt inom olika områden men som inte riktigt kommer till skott eftersom ni inte får tillräcklig information om vad som är på gång och när det genomförs.

Den 21 mars höll vi den första digitala årsstämman för Byamännen någonsin. Tack vare ett fantastiskt förberedelsearbete av Christina och Tony Holm och med stöd av Björn och Ulla Rombo kom alla farhågor på skam. Stämman flöt på riktigt smidigt och närvaron var ungefär lika stor som vid en "normal" årsstämma. Trots det finns det inget som går upp mot att träffas fysiskt i Bystugan och vi hoppas att årets höststämma kommer att kunna genomföras som vanligt, men med en möjlighet att följa den digitalt för de som inte kan vara på plats.

Vår väggrupp har börjat förbereda Tällberg för den kommande förrättningen. Siljansnäs står på tur men arbetet ligger i stort sett nere på grund av pandemin eftersom man inte kan hålla några informationsmöten för fastighetsägarna. Efter Siljansnäs är det dags för lantmätaren att ta sig an Tällbergsbyarna. Väggruppen har därför börjat titta på så kallade båtnadsområden, det vill säga vilka fastigheter som ligger på en sådan plats att de boende nyttjar de enskilda vägarna i byn och därmed kommer att ingå i en vägsamfällighet. Vi har även haft ett informationsmöte för våra grannbyar för att definiera vilka gränsytor de olika samfälligheterna bör ha gentemot varandra. Arbetet fortgår och vi kommer att hålla er uppdaterade om vad som händer i denna fråga.

Efter att i flera kvartalsbrev uppmanat till att hålla efter sly och träd i byn kan jag nu meddela att Gustaf Ankarcrona troligen ler i sin himmel.

Ingen kan undgå att se hur ljus och öppet det blivit vid Björkbacken. En eloge till Birgitta Broberg på Holpersgattu 2. Även Byängsgattu 25 är värd ett omnämnande där fastighetsägaren Föreningen GCI tagit bort flera stora björkar och öppnat upp för utsikt mot Rättviken. Jag vet att det dessutom röjs på fler ställen i byn, vilket kommer alla till glädje. Byamännen ska ta sitt ansvar genom att se över och hålla efter sly på bymark och S:45-mark. Vi ska dessutom samarbeta med Leksands kommun för att se till att kommunal mark i Tällberg hålls öppen.

För en tid sedan gick styrelsen ut med information om byns utegym. Trots överlag positiva reaktioner på placeringen vid vattenreservoaren vid Lissgattu har styrelsen nu tagit fram en alternativ placering. Anledningen är att området vid Lissgattu är tämligen tätbebyggt med Tällbergsmått mätt. Det finns farhågor att de som tränar känner sig uttittade och att de som bor i närheten får gymmet lite för nära inpå sig.

Den nya placeringen är uppe vid Holen bredvid bouleanorna. Här är avståndet till andra fastigheter mycket större och redskapen riskerar inte att skymma utsikten för någon fastighet.

Tyvärr blir det inte lika mycket utsikt över Siljan för de som tränar men likväl kommer vi att kunna erbjuda ett lättillgängligt utegym i en fantastisk miljö för alla oss som bor och verkar i Tällberg. Styrelsen har haft en dialog med byggenheten i Leksands Kommun som inte har något att erinra mot placeringen. Nu återstår att komma överens med kommunen och med Dala Energi om detaljerna i deras del av samarbetet innan markarbetet kan sättas igång.

Med förhoppningar om en varmare vår, ett lyckat slutspel i SHL och ett högre tempo i vaccinationerna.

Magnus Westerlund
Ordförande Tällbergs Byamän